



Città di Randazzo

VIII e IX S.O. Accorpati
LL.PP.- Urbanistica – Protezione Civile
Ufficio Protezione Civile

DETERMINA N. 5 DEL 15/01/2014

OGGETTO: Approvazione perizia di variante finale lavori per la riqualificazione urbana di Via Duca Degli Abruzzi.

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO

Premesso che con Provvedimento Sindacale n. 29 del 07/05/2005 è stato conferito incarico all'arch. Giuseppe Iurato, libero professionista, per la progettazione dei lavori di cui all'oggetto;

Che il progetto redatto dal suddetto professionista, dell'importo complessivo di €. 1.875.000,00, è stato validato dal RUP, arch. Aldo Meli con atto del 17/10/2006 ed è stato approvato in linea tecnica con determina n. 67 del 31/08/2010;

Che l'Assessorato Regionale per le Infrastrutture e della Mobilità con nota del 03/05/2010, prot. n. 39756, ha richiesto, tra l'altro, l'aggiornamento dei prezzi di progetto ai sensi dell'art. 18/ter della Legge 109/94 così come modificato ed integrato dalle Leggi 7/2002 e 7/2003;

Che con nota dell'11/08/2010, il progettista ha trasmesso il progetto con l'aggiornamento richiesto il cui importo complessivo ammonta a €. 1.875.000,00;

Che con provvedimento sindacale n. 51 del 30/08/2010 è stato nominato R.U.P. il geom. Gaetano Mavica, in sostituzione dell'arch., Aldo Meli;

Che il progetto ha acquisito parere favorevole da parte della Sovrintendenza BB.CC.AA. di Catania nella conferenza dei servizi del 02/09/2005;

Che il progetto aggiornato è stato validato dal R.U.P. in data 31/08/2010 e approvato in linea tecnica con determina Dirigenziale N. 67 del 31/08/2010;

Che con delibera di G.M. n. 138 del 31/08/2010 è stato preso atto del progetto di che trattasi;

Che con contratto d'appalto del 26/10/2012, i lavori in oggetto sono stati affidati all'impresa UNIFICA Società Cooperativa con sede in Bologna per l'importo di €. 789.854,32 al netto dell'offerta ribasso del 41,3685%;

Che i lavori sono stati consegnati in data 26/11/2012 ed hanno avuto effettivo inizio in data 07/01/2013, come risulta dai verbali stipulati in pari data e che a oggi sono ancora in corso d'opera;

Che il Direttore dei Lavori, su richiesta dell'Amministrazione, ha redatto una perizia di variante e suppletiva al fine di prevedere la sostituzione e il rifacimento di sottoservizi che in corso d'opera potessero risultare danneggiati e/o fatiscenti;

Che la perizia è stata approvata in linea tecnica, con parere del R.U.P. del 18/03/2012 e dal Dirigente dell'VIII S.O. con propria determina N. 43 del 20/03/2013;

Che successivamente l'Amministrazione comunale con note n. 15994 del 19/09/2013 e n. 16924 del 07/10/2013 ha manifestato la volontà di preservare il tratto di pavimentazione esistente in bolognini il quale si trova nello slargo antistante la chiesa di Santa Barbara, nonché realizzare il tratto di pavimentazione finale, da Via Agonia a Via Umberto, con basole 40x40, con disposizione simile a quella di Via Umberto; e con ulteriore nota n. 20640 del 03/12/2013 ha comunicato, inoltre, di

procedere, con le eventuali economie maturate, alla pavimentazione della viabilità di P.zza S.Nicola nel tratto compreso tra Via Polizzi e Via Duca Abruzzi.

Vista la perizia di variante finale, all'uopo redatta dal D.L. in data 14/01/2014, il cui importo è contenuto nell'importo complessivo di progetto e cioè €. 1.875.000,00 di cui €. 775.767,16 per lavori al netto compresi oneri per la sicurezza e €. 1.099.232,84 per somme a disposizione dell'Amministrazione;

Visto il parere tecnico favorevole espresso dal R.U.P. geom Gaetano Mavica, in data 14/01/2014;

Rilevato che, per la esecuzione dei lavori previsti in perizia, non occorre impegnare ulteriore somme;

Che, pertanto, si rende necessario provvedere all'approvazione della succitata perizia;

Visto il Provvedimento Sindacale n. 44/2011 e segg. con cui è stato individuato il Responsabile dell'ufficio e dei servizi attribuendo le relative competenze;

Visto il vigente Regolamento sui contratti;

Visto il vigente Regolamento di contabilità.

DETERMINA

- Di approvare, la perizia di variante finale dei lavori in oggetto, approvata dal R.U.P. con provvedimento del 14/01/2014 dell'importo complessivo di €. 1.875.000,00 di cui €. 775.767,16 per lavori al netto compresi oneri per la sicurezza oltre €. 1.099.232,84 per somme a disposizione dell'Amministrazione;
- Disporre la trasmissione del presente provvedimento al servizio finanziario per quanto di competenza.
- Disporre l'inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni e la sua pubblicazione come previsto dalle norme vigenti in quest'Ente.



IL DIRIGENTE
Arch. Aldo Meli